ПРОЕКТ

ПЕРВОМАЙСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

СИМФЕРОПОЛЬСКОГО  РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

11-я внеочередная   сессия III созыва

 РЕШЕНИЕ ПРОЕКТ

      ___ декабря 2025 года                       с. Первомайское                                       №-   /25

 Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации

муниципального имущества Первомайского сельского поселения

Симферопольского района Республики Крым  на 2025 год

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О

приватизации государственного и муниципального имущества», Законом Республики

Крым от 6 ноября 2014 г. № 1-ЗРК/2014 «О порядке и условиях приватизации имущества,

находящегося в государственной собственности Республики Крым», руководствуясь

Уставом муниципального образования Первомайское сельское поселение

Симферопольского района Республики Крым, Первомайский сельский совет

РЕШИЛ:

1.Утвердить Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества

Первомайского сельского поселения Симферопольского  района Республики Крым на

2026 год, прилагается.

2.Решение 32-й  внеочередной сессии II созыва № 182/23 от 25.12.2023 г. Первомайского

сельского совета Симферопольского района Республики Крым «Об утверждении

Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества

Первомайского сельского поселения  Симферопольского района  Республики Крым на

2024 год» - признать утратившим силу.

3.Отделу финансов, бухгалтерского учета, землеустройства и правовой работы

администрации Первомайского сельского поселения Симферопольского района

Республики Крым обеспечить реализацию Прогнозного плана (программы).

4.Обнародовать настоящее решение путём размещения его в сетевом издании

«Официальный сайт Первомайского сельского поселения Симферопольского района

Республики Крым»  Эл № ФС 77-87680 от 25.06.2024, http://pervomayskoe-rk.ru, на

Портале Правительства Республики Крым simfmo.rk.gov.ru, в разделе - Симферопольский

район, в подразделе – Муниципальное образование Первомайское сельское поселение, а

также путем размещения его на информационной доске объявлений, расположенной у

здания сельского совета/администрации по адресу: Республика Крым, Симферопольский

район, с.Первомайское, ул.Ленина, дом 58.

5.Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2026 года.

6. Контроль за исполнением  настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Первомайского сельского

совета – глава администрации

Первомайского сельского поселения                                                        Л.Н.Пархоменко

ПРОЕКТ
 Приложение

к решению __-й  сессии III созыва

                   Первомайского сельского  совета

от  __ ______ 2025  года №-___/25

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества

Первомайского сельского поселения  Симферопольского района Республики Крым

на 2026 год

Статья 1. Общие положения

1. Приватизация муниципального имущества является составной частью системы

управления объектами муниципальной собственности и осуществляется в соответствии с

Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом

от 21 декабря 2001 года N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального

имущества", Федеральным законом от 22 июля 2008 года N 159-ФЗ "Об особенностях

отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности

субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого

субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации", Уставом МО Первомайское сельское

поселение Симферопольского района Республики Крым, другими нормативными

правовыми актами органов местного самоуправления.

2. Приватизация имущества, находящегося в муниципальной собственности

Первомайского сельского  поселения, осуществляется с целью увеличения доходов

бюджета Первомайского сельского поселения, снижения расходов бюджета

Первомайского сельского поселения на содержание объектов недвижимости, повышения

эффективности функционирования экономического комплекса поселения.

Статья 2. Основные принципы проведения приватизации

1. Обеспечение равенства покупателей и открытости деятельности Администрации

Первомайского сельского поселения при осуществлении приватизации муниципального

имущества.

2. Приватизация муниципальных объектов движимого и недвижимого имущества,

использование которых не приносит доход в бюджет Первомайского сельского поселения,

а также требует значительных средств на ремонт и содержание.

3. Приватизация отдельных объектов недвижимости, использование которых приносит

доход, при необходимости привлечения инвестиций в экономику Первомайского

сельского поселения, максимизации поступлений в бюджет Первомайского сельского

поселения.

Статья 3. Муниципальное имущество, планируемое к приватизации в 2025 году

1. Согласно приложению к Программе (прогнозному плану) приватизации

муниципального имущества Первомайского сельского поселения на 2025 год (далее -

Программа приватизации) планируется осуществить приватизацию объектов движимого

имущества. При этом муниципальное имущество планируется продать на аукционах в

соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года N 178-ФЗ;

2. По всем объектам, включенным в приложение № 1, установлен способ приватизации –

открытый аукцион в порядке, установленном действующим законодательством.

Статья 4. Результат выполнения Программы приватизации

1. Продажа всего имущества, включенного в Программу приватизации и предоставляемой

рассрочкой платежей, обеспечит выполнение плана по доходам от приватизации

муниципального имущества.

ПРОЕКТ
Приложение

к Программе (прогнозному плану)

приватизации муниципального имущества

Первомайского сельского поселения

на 2026 год

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных объектов недвижимого имущества,

планируемых к приватизации в 2026 году

№

п/

п

Адрес объекта

Объём

(куб.м),

площадь

(кв.м)

Наименование

объекта

Способ

приватизации

Инвентарный

номер

1. Республика Крым,

Симферопольский район,

с.Первомайское

400

куб.м

Металлическая

ёмкость для

воды

Аукцион  101.36.00177

2.  - - Колёсный

трактор ЮМЗ-

6Л

Аукцион  101.35.00178

3. Республика Крым,

Симферопольский район,

с. Красное,

ул. Комсомольская, д. 29,

кадастровый номер

90:12:010201:157

64,8 м

кв.

Нежилое

здание

Аукцион  101.12.00078